
О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 24 мая 2015 г. № 250

«Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы 
Таврического муниципального района Омской области и инвестиционного 
уполномоченного Таврического муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  приказом  Министерства  экономического  развития  Российской 
Федерации от  26  сентября  2023  г.  № 672  «Об утверждении Методических 
рекомендаций  по  организации  системной  работы  по  сопровождению 
инвестиционных  проектов  муниципальными  образованиями  с  учетом 
внедрения  в  субъектах  Российской  Федерации  системы  поддержки  новых 
инвестиционных  проектов  («Региональный  инвестиционный  стандарт»)», 
руководствуясь  Уставом  Таврического  муниципального  района, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение «Ключевые показатели эффективности деятельности 
Главы  Таврического  муниципального  района  Омской  области  и 
инвестиционного  уполномоченного  Таврического  муниципального  района 
Омской  области»  к  постановлению  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  от  24  мая  2015  г.  №  250  «Об 
утверждении  ключевых  показателей  эффективности  деятельности  Главы 
Таврического  муниципального  района  Омской  области  и  инвестиционного 
уполномоченного Таврического муниципального района Омской» изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                       И.А. Баннов 



Приложение 
к постановлению Администрации
Таврического муниципального 
района Омской области 
от ____________  №______ 

«Приложение 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Таврического муниципального 
района Омской области 
от 24 мая 2024 г. № 250

Ключевые показатели эффективности деятельности 
Главы Таврического муниципального района Омской области и 

инвестиционного уполномоченного Таврического муниципального района 
Омской области

№ 
п/п

Наименование показателя План

1. Количество консультаций инвесторов, проведенных 
инвестиционным уполномоченным в отчетном году, ед.

100

2. Количество инвестиционных проектов, сопровождаемых 
инвестиционным уполномоченным в отчетном году, ед.

10

3. Количество инвесторов, привлеченных к реализации новых 
инвестиционных проектов инвестиционным 
уполномоченным в отчетном году, ед.

5

4. Объем инвестиций по сопровождаемым инвестиционным 
уполномоченным инвестиционным проектам за отчетный 
период, млн. рублей

50

5. Разработка и публикация на официальном сайте 
муниципального образования инвестиционных 
предложений по инвестиционным нишам, ед.

2


	1
	2

